



معاون اجتماعی پلیس راهور تهران بزرگ :

## تخلّفات ساکن و دوبله در رصد پلیس

**توقیف خودرو به سد معبر نمی‌ارزد**



معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت؛ تخلّفات ساکن و دوبله در رصد پلیس است و از چشم ماموران راهور دور نمی‌ماند.

به گزارش ایرنا از مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ؛ سرهنگ فیروز کثیر افزود: انواع سد معبر مانند دستفروشی، بساط گسترانی و یا چیدمان لوازم و وسایل توسط برخی مغازه‌داران مقابل محل کسب در پیاده‌روها تخلف است و همه این تخلفات و موارد مشابه برابر ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها سد معبر محسوب می‌شود و شهرداری ملزم به برخورد با آنها در سطح شهر است.

وی اظهار کرد: خودروها با سد معبر در معابر باعث بسته شدن راه دیگر شهروندان و خودروها می‌شوند که این هم از تخلفات سدمعبر است.سرهنگ کثیر ادامه داد: بیشترین تخلفات ساکن بیشتر در هسته مرکزی شهر، مراکز تجاری، محل‌های خرید و فروش شاهد هستیم که متأسفانه برخی از شهروندان این مهم را رعایت نکرده

و با تخلفات دوبله و سد معبر به دور از چشم پلیس باعث برهم زدن نظم عبور و مرور می‌شود که البته توسط تیم‌های گشتی پلیس راهور تهران بزرگ و یا از طریق دوربین‌های نظارتی سطح شهر رصد و با این تخلفات برخورد می‌شود.

وی اضافه کرد: برابر ماده ۱۶۳ آیین نامه راهنمایی و رانندگی توقف در پیاده‌روها و گذرگاه‌های پیاده، توقف در ورودی و خروجی اتومبیل رو ساختمان‌ها،مقابل مراکز ۱۱۰، ۱۱۵، ۱۲۵ و مراکز فوریت‌ها، در ۱۵ متری شیرهای آب آتش نشانی و شیرهای منصوب به این موضوع، در ۱۵ متری چراغ‌های راهنمایی و رانندگی ممنوع است. معاون اجتماعی پلیس راهور پایتخت گفت: در بند ۱۱ ماده ۱۶۳ آیین نامه راهنمایی و رانندگی پلیس راهور تهران بزرگ تأکید خیابان‌هایی که پیاده‌رو آنها قابل عبور نبوده و پیاده‌ها مجبورند از سطح سواره رو عبور کنند حتی اگر آنجا تابلوی مطلقاً ممنوع نداشته باشد هیچ عنوان توقیف خودرویی ممنوع نداشت و خودرو را در آن محل راندارد یعنی آیین پارک کرد.

## ۶ هزار خودروی وارداتی

## عرضه شد

**تمدید مهلت انتخاب خودرو تا ۲۹ اردیبهشت ماه**



مدیر طرح واردات خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت از عرضه ۶ هزار خودروی وارداتی خبر داد و گفت: مهلت انتخاب خودروهای وارداتی تا ساعت ۲۳/۲۳/۵۹ اردیبهشت ماه تمدید شد. وی افزود: متقاضیانی که در اسفندماه سال ۱۴۰۱ ثبت نام کرده بودند می‌توانند نسبت به انتخاب به گزارش ایرنا، مهدی ضیغمی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو اختصاصی با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری ایرنا اظهار داشت: نامزدی در این مرحله صورت عرضه خودروهای وارداتی که تا

**کاهش قیمت دلار در بازار آزاد بین ۵۷ تا ۵۸ هزار تومان**
قیمت دلار در بازار غیررسمی بین کانال‌های ۵۷ و ۵۸ هزار تومان در نوسان است. به گزارش ایرنا، وضعیت بازار ارز در هفته‌های اخیر از التهابات اوایل سال که ناشی از تنش‌های سیاسی منطقه‌ای بود، فاصله گرفته و قیمت‌ها کاملاً کاهشی شده است. همان زمان محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی هم اعلام کرد که افزایش قیمت دلار در بازار غیررسمی، کاذب است و به زودی

### کاهش قیمت دلار در بازار آزاد بین ۵۷ تا ۵۸ هزار تومان

قیمت‌ها پایین می‌آید.

بر این اساس، قیمت دلار که از اوایل سال جاری از ۶۰ هزار تومان عبور کرد و ۲۶ فروردین هم به ۶۷ هزار تومان رسیده بود، پس از آن شروع به نزول کرد و در هفته جاری به زیر ۶۰ هزار تومان رسید.

امروز پنجشنبه هم تا زمان انتشار این خبر، قیمت دلار در بازار غیررسمی به ۵۸ هزار تومان کاهش یافته و در برخی کانال‌های تلگرامی هم قیمت فروش نقدی دلار به ۵۷۹۰۰ هزار تومان کاهش یافته است.

کدام افراد از تعیین سقف اعتباری برای چک متضرر می‌شوند؟

## خداحافظی با چک بی‌محل؛ با سقف اعتباری صدور چک آشنا شوید



که خطر ورشکستگی آنها را بالا می‌برد.

از جمله این اقدامات تنبیهی برای کاهش صدور چک‌های برگشتی، تنبیهات سنگینی بود که برای صادرکنندگان چک‌های بلامحل پس از اجرای قانون چک در نظر گرفته شد. برای نمونه، اگر چک فردی برگشت بخورد، یک فرصت ۱۰ روزه در اختیار صادرکننده قرار می‌گیرد تا چک خود را تسویه کند و اگر از این شرایط فرار کند، جریمه‌های سنگین رهایش نمی‌کنند.
شیوه مقابله بانک مرکزی با چک‌های بلامحل، انتقاداتی را هم به دنبال داشته است. برخی نظارت از سوی این نهاد را دارای ضعف اساسی می‌دانند که موجب شده بیشتر برای فعالیت سابقه‌داران در کشیدن چک بلامحل هر روز بیشتر شود. هرچند دست این گروه از منتقدان خالی از پیشهاد و راهکار هم نیست، برای مثال به بانک مرکزی پیشنهاد می‌کنند که افراد دارای چک برگشتی را شناسایی کنند تا سد راه فعالیت آنها شوند. در این میان، آنها‌ها نسبت به وجود برخی باندباز‌ها که ارائه دوباره دسته چک به افراد بدحساب را منجر شده، هشدار می‌دهند.

پیشنهادت برای کاهش چک‌های بلامحل تنها به همین موارد و هشدارها ختم نمی‌شود. از آنجایی که هر کسی می‌تواند دسته چک دریافت کند و ارقام آن تا کنون صفر تا نامحدوده بوده، بنابراین راهکار این است که اعتبار بانکی افراد سطح‌بندی شود. در واقع، افراد باید مطابق اعتبار بانکی خود چک بکشند و این موضوع اهمیت سطح‌بندی را روشن می‌سازد.

نمایندگان مجلس هم در این باره حرف‌هایی دارند، از آنجایی که لازم‌ه ارائه دسته چک به افراد، دریافت ضمانت‌نامه اجرایی است، پس بانک‌ها هم درباره چک‌های برگشتی نمی‌توانند از مسئولیت روی برگردانند و در نتیجه باید پاسخگوی چرای رشد چک‌های برگشتی باشند.

البته اگر به آمارها مراجعه کنیم، می‌بینیم که ظاهراً اقدامات تنبیهانه بانک مرکزی بی‌نتیجه و ناکام هم نبوده است. بانک مرکزی می‌گوید در اسفندی که گذشت، حدود ۷۸۹ هزار فقره چک برگشت خورده که مبلغ این چک‌ها به بیشتر ۸۱٫۳ هزار میلیارد تومان می‌رسد. نسبت تعداد چک‌های برگشتی به کل چک‌ها معادل ۸٫۷ درصد بوده و این نسبت از نظر مبلغی ۱۱٫۷ درصد به ثبت رسیده است. اگر این نسبت‌ها را با بهمین سال قبل مقایسه کنیم به ترتیب نیم واحد درصد و شش‌دهم واحد درصد کاهش یافته‌اند.

## حدود ۵۰ درصد مبتلایان به فشار خون بالا از بیماری خود اطلاعی ندارند

بابت اقبالی اظهار داشت: حدود ۵۰ درصد بیماران مبتلا به فشارخون

بالا از بیماری خود اطلاعی ندارند که یکی از مهمترین مشکلات ما همین مسئله است.

به گزارش ایسنا، وی با اشاره به شعار امسال روز جهانی فشارخون بالا با عنوان «با اندازه‌گیری دقیق فشارخون و کنترل آن عمر طولانی‌تری داشته باشیم»، اظهار کرد: فشارخون بالا شیوع گسترده‌ای داشته به گونه‌ای که می‌توان بیان کرد از هر سه نفر بزرگسال یک نفر مبتلا به فشارخون است. در صورتی که بیماری فشارخون بالا به درستی کنترل و تشخیص داده نشود عوارض خطرناکی از جمله سکنه‌های قلبی، سکنه‌های مغزی، نارسایی کلیه، دیالیز و سایر بیماری‌ها را به دنبال خواهد داشت.

وی با بیان اینکه فشارخون بالا در مراحل اولیه علائم خاصی نداشته و قاتل خاموش نام‌گذاری شده است، ادامه داد: این بیماری می‌تواند باعث بروز عوارض مهمی از جمله مرگ و میر در افراد باشد. یکی از راه‌های تشخیص فشارخون بالا اندازه‌گیری فشارخون است و توصیه می‌شود افراد سالم و بدون سابقه بیماری حداقل سالی یک بار اندازه‌گیری فشارخون را داشته باشند.رئیس گروه بیماری‌های غیرواگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به اندازه‌گیری فشارخون در مراکز سلامت، خاطر‌نشان کرد: با مراجعه به مراکز سلامت ما در روستاها و شهرها علاوه بر تشکیل پرونده سلامت، برای افراد فشارخون نیز اندازه‌گیری می‌شود که براساس میزان خطر به افراد توصیه می‌شود در چه زمانی مراجعه مجدد به مراکز ما داشته باشند.

دکتر اقبالی با یادآوری اینکه در اکثر موارد فشارخون بالا بی‌علامت است، عنوان کرد: اگر بیماری شدیدتر باشد در بعضی افراد علائمی، چون سردرد، سرگیجه، تاری دید، درد قفسه سینه و خونریزی بینی نیز مشاهده می‌شود؛ این عوارض در فشارخون‌های شدید بروز پیدا کرده و توصیه می‌شود افراد قبل از این عوارض فشارخون بالای خود را شناسایی و مداخلات را انجام دهند.

وی اضافه کرد: با وجود اینکه راه اندازه‌گیری فشارخون بالا بسیار ساده است و افراد با مراجعه به نزدیکترین مرکز درمانی می‌توانند فشارخون خود را اندازه‌گیری کنند، ولی متأسفانه به دلیل ساده بودن تشخیص، بسیاری از افراد به این بیماری اهمیت نمی‌دهند. حدود ۵۰ درصد بیماران مبتلا به فشارخون بالا از بیماری خود اطلاعی ندارند که یکی از مهمترین مشکلات ما همین مسئله است.

رئیس گروه بیماری‌های غیرواگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پاسخ به اینکه فشارخون طبیعی چیست و چه زمان می‌توان بیان کرد که فشارخون بالا داریم؟ تصریح کرد: در اندازه‌گیری فشارخون دو عدد فشارخون سیستول و دیاستول داریم و فشارخون کمتر از ۱۲۰ روی ۸۰ میلیمترجیوه فشارخون طبیعی است. در صورتی که فشارخون فردی ۱۴۰ روی ۹۰میلیمتر جیوه و بیشتر از این باشد باید به پزشک مراجعه کند. فشارخون بین ۱۲۰ تا ۱۴۰ و ۸۰ تا ۹۰ میلیمتر جیوه در افراد گویای پرفشاری خون است و باید شیوه زندگی خود را اصلاح کند. باید اضافه کرد فشارخون کمتر از ۱۲۰ روی ۸۰ تا زمانی طبیعی است که برای افراد عارضه ایجاد نکند. برای سبب فشارخون در و غذاهای سرخ‌کردنی را کاهش دهیم.

# اخبار

صفحه

۲

شماره

۳۹۱۹

سال  
سی ام

وزیر بهداشت:

## ۱/۵ میلیون بیمار خارجی برای درمان

## به ایران سفر کردند



مقام شامخ شهدای گرانقدر در بابلسر برنامه‌های خود را آغاز کرد بعد از بازدید از بیمارستان شهید رجایی بابلسر برای افتتاح چند طرح عمرانی و زیرساختی وارد بابل شد.

دانشگاه علوم پزشکی بابل دارای ۱۰ دانشکده و یک پژوهشکده اعم از دانشکده پزشکی، دندانپزشکی، پرپزشکی، پرستاری و مامایی و مازندران همراهی می‌کند در حاشیه بازدید از چند طرح عمرانی بیمارستان شهید رجایی بابل اظهار کرد: پیشرفت علم پزشکی ایران به درجه‌ای از توانمندی رسیده که بیماران زیادی از کشورهای منطقه برای درمان به ایران سفر می‌کنند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان این‌که پیشرفت علم پزشکی ایران کم نظیر است، گفت: ۱٫۵ نیم میلیون بیمار از کشورهای مختلف منطقه سال گذشته برای درمان به ایران سفر کردند. به گزارش خبرنگار ایرنا، بهرام عین‌اللهی که رئیس جمهور را در جریان دور دوم سفر استانی به مازندران همراهی می‌کند در حاشیه بازدید از چند طرح عمرانی بیمارستان شهید رجایی بابل اظهار کرد: پیشرفت علم پزشکی ایران به درجه‌ای از توانمندی رسیده که بیماران زیادی از کشورهای منطقه برای درمان به ایران سفر می‌کنند.

وی اظهار کرد: گردشگر درمانی ظرفیت خوبی برای ایران محسوب می‌شود که استان مازندران با داشتن جاذبه‌های طبیعی در این زمینه امکان موفقیت بیشتری دارد. وزیر بهداشت با بیان این مطلب که تکمیل بیمارستان ۲۵۵ تخت‌خوابی بابلسر شتاب خواهد گرفت، خاطر‌نشان کرد: بابلسر از جمله شهرهای ممتاز گردشگرپذیر کشور است که در توریسم درمانی مورد استقبال واقع خواهد شد.

عین الهی ادامه داد: همزمان با دور دوم سفر هیات دولت به مازندران ۱۱ طرح درمانی با اعتبار ۲۳ هزار میلیارد ریال در این استان افتتاح خواهد شد. وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی که همزمان با دور دوم سفر هیئت دولت با ادای احترام به

رئیس جمهور عراق:

## ایران هیچگونه دخالت نظامی

## در عراق ندارد



رئیس‌جمهور عراق ضمن اعلام حمایت خود از تشکیل کشور مستقل فلسطین تأکید کرد که برخی اتهام‌ها به ایران، نادرست است و این کشور در امور عراق، هیچگونه دخالت نظامی ندارد. به گزارش ایسنا، عبداللطیف جمال رشید، رئیس‌جمهور عراق در جریان گفت‌وگو ی تلویزیونی ضمن اعلام حمایت خود از تشکیل کشور مستقل فلسطین و دستیابی این کشور در امور عراق، هیچگونه دخالت نظامی ندارد.

رئیس‌جمهور عراق ضمن اعلام حمایت خود از تشکیل کشور مستقل فلسطین و دستیابی این کشور در امور عراق، هیچگونه دخالت نظامی ندارد. به استثنای مسأله فلسطین، پیچیده نیستند. جمال رشید، رئیس‌جمهور عراق در جریان گفت‌وگو ی تلویزیونی ضمن اعلام حمایت خود از تشکیل کشور مستقل فلسطین و دستیابی این کشور در امور عراق، هیچگونه دخالت نظامی ندارد.

رئیس‌جمهور عراق اعلام کرد که اختلاف‌های مرزی بغداد و تهران براساس گزارش فرات نیوز، وی اعلام کرد: ما مداوم جنایت‌ها در

غزه را غیرقابل قبول می‌دانیم. رئیس‌جمهور عراق همچنین گفت که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با تمام قطعنامه‌ها و درخواست‌های بین‌المللی برای توقف جنگ در غزه مخالفت کرده است. عبداللطیف رشید در ادامه افزود که برای حل مشکل‌ها با کشور ترکیه هستیم.